In grammatica, supprime signo de plurale, ubi non es necessario, et cita plure nomen Deutsch, identico in singulare et plurale. Pro signo de plurale ad'pta forma -*s* que habe internationalitate maximo. Etc.

Exemplo: latino *Manus manum lavat*, Hartl: *man lava man*.
 » *Quot capita tot sensus*, Hartl: *Quot capite, tot sens.*
 » *Sine ira et studio*, Hartl: identico ad latino.

Auctore da paucu informatione de internationalitate de elementos adoptato.

In conclusione, lectore pote stude libro de Hartl in tempore inferiore que illo necessario ad studio de antiquo sistema de interlingua, et posse subito instrumento de intercommunicatione pretioso, intelligibile, ad primo visu, ad omni homo culto de Europa, et in casu dubio, intelligibile per solo vocabulario latino.

Demonstratione elementare de theorema super incremento de capitale investito in titulo de redditu.

Titulos de redditu ad interesse constante es emiso ab status vel ab institutos de creditu. Ad omni titulo es unito cedula (coupons) que repræsenta interesse de titulo, et es convertito in pecunia solo in fine de omni determinato periodo, anno, semestre, etc.; nos suppone ad ex. que isto periodo es anno.

Valore nominale de titulo, id es valore scripto super titulo, es fixo; valore reale, vel *effectivo*, id es summa que nos accipe si nos vende titulo, varia cum tempore, et vocare etiam *cursu de titulo*; in theoria cursu de titulo debe es minimo in initio de anno, maximo in fine, sed, in practica, causas de vario specie produce oscillationes sensibile de cursu.

Cursu unitario de titulo ad tempore x es ratione de valore effectivo ad valore nominale de titulo ad tempore x .

Cursu unitario medio de titulo es valore medio arithmeticco de cursus unitario in successivo dies de anno; nos pote substitue illo per limite, quando n tende ad infinito, de valore medio arithmeticco de cursus in fine de omni ennesimo de anno.

Si nos investe capitale in titulo, et nos converte omni cedula in titulo, nos pote considera vario specie de taxu de interesse:

Taxu nominale de titulo; es valore de cedula diviso per valore nominale de titulo. Si nos voca t taxu nominale de titulo, R_0 et R_1 cursus unitario de titulo in initio et in fine de anno, tunc (facto abstractione ab omni influentia politico, vel de alio natura, super variatione de cursu):

1)

$$R_1 - R_0 = t.$$

Taxu continuo de incremento de capitale; es logarithmo neperiano (id es in base numero e , constante de Nepero) de R_1 / R_0 , vel numero t' tale que: